[image: ##]
ДУМА
	Ницинского сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.02.2025  №192-НПА                   проект                                                                                                   с.Ницинское

О внесении изменений и дополнений
в Устав Ницинского сельского поселения

В целях приведения Устава Ницинского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 08.08 2024 №232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,  от 13.12.2024 №471-ФЗ «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ницинского сельского поселения, Дума Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ницинского сельского поселения, принятый решением Думы Ницинского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 5 (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 статьи 26 Устава дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«7) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления.»;
	1.2. Пункт 2 статьи 62.1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».
2. Изменения в Устав Ницинского сельского поселения, прошедшие государственную регистрацию в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области, опубликовать в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Ницинского сельского поселения «Информационный вестник Ницинского сельского поселения», разместить на официальном сайте Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.nicinskoe.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по вопросам законодательства и местного самоуправления (С.Г. Костенков).

	Председатель Думы
Ницинского сельского поселения:
_____ И.В.Зырянова
	Глава
Ницинского сельского поселения:
_____ Т.А.Кузеванова

image1.jpeg
7\